
 

 

Zápis z 54. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 22.11.2021 
  Stránka 1 z 4 

 MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS Z 54. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 22.11.2021 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Růžička Libor 

Omluveni: Ing. Kocman Bronislav 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny 

členů rady, rada je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, 

námitky k němu nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 54/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 54. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.09.2021 

3. Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období vánočních prázdnin 

4. ZŠ a MŠ Drnholec  - žádost o souhlas k použití  prostředků z fondu reprodukce majetku  

5. Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec  

6. Smlouva o výpůjčce ordinace praktického lékaře 

7. Záměr výpůjčky stomatologické ordinace  

8. Výběr dodavatele energií pro rok 2022 

9. Dary občanům městyse Drnholec za činnost v roce 2021 

10. Příprava 16.zasedání zastupitelstva  

11. Žádost o prodloužení nájmu bytu č.5 na ulici Husova č.pop. 236/55 Drnholec   

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 2 – Účetní závěrka ZŠ a MŠ Drnholec ke dni 30.09.2021  

Radě byla předložena účetní závěrka příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Drnholec, 

p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavená ke dni 30.09.2021. Výsledek hospodaření 

běžného účetního období je vykazován ve výši 317.217,55 Kč z hlavní činnosti a 51.366,17 Kč 

z hospodářské činnosti.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 54/2:  

Rada městyse Drnholec schvaluje předloženou účetní závěrku příspěvkové organizace Základní 

školy a mateřské školy Drnholec, p.o., IČ:70282790, Svatoplukova 277/2, Drnholec sestavenou ke 

dni 30.09.2021.  

 

Hlasování 

sování 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 



 

 

Zápis z 54. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 22.11.2021 
  Stránka 2 z 4 

Bod 3 – Uzavření provozu MŠ v Drnholci v období vánočních prázdnin  

 

Radě byl předložen k projednání návrh ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., na uzavření provozu mateřské 

školy v období od 23.12.2021 do 02.01.2022. Rodiče byli o uzavření MŠ informováni a s uzavřením 

souhlasí.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 54/3:  

Rada souhlasí s uzavřením provozu mateřské školy v Drnholci v době od 23.12.2021 do 02.01.2022.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4 – ZŠ a MŠ Drnholec – žádost o souhlas k použití prostředků z fondu reprodukce majetku   

 

Radě byla předložena k projednání žádost ředitelky ZŠ a MŠ Drnholec, p.o., o použití prostředků z „Fondu 

reprodukce majetku, investičního fondu“ ve výši max. 30.000 Kč na dofinancování nákupu elektrického 

vařidla do školní jídelny. K nákupu bude využit zůstatek nedočerpané investiční dotace ve výši 27.313 Kč 

z roku 2021.    

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 54/4:  

Rada souhlasí s použitím prostředků z „Fondu reprodukce majetku, investičního fondu“ ve výši max. 

30.000 Kč na dofinancování nákupu elektrického vařidla do školní jídelny. 

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 5 – Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec   

Radě byl přednesen návrh na mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec, paní Mgr. Haně Vlkové za 

období 07-10/2021. Rada po projednání rozhodla o mimořádné odměně za zvýšenou administrativu 

z důvodu nepříznivé epidemiologické situace.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 54/5:  

Rada schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec paní Mgr. 

Haně Vlkové ve výši 20.000 Kč za zvýšenou administrativu z důvodu nepříznivé epidemiologické 

situace. Odměna bude vyplacena v nejbližším výplatním termínu z prostředků Základní školy a 

mateřské školy Drnholec.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

 

Bod 6 – Smlouva o výpůjčce ordinace praktického lékaře   

Radě byl předložen návrh na uzavření smlouvy se společností Ordinace Hrušovany s.r.o., Nádražní 438, 

Hrušovany nad Jevišovkou, o výpůjčce prostor sloužících k podnikání, a to soubor místností v přízemí 

objektu na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, sestávající z ordinace 

praktického lékaře, čekárny, šatny, WC lékař a WC pacienti. Záměr výpůjčky byl zveřejněn na úřední desce 

dne 05.11.2021 a sejmut dne 22.11.2021. O výpůjčku předmětných prostor projevil zájem jediný žadatel.  

 

 

 



 

 

Zápis z 54. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 22.11.2021 
  Stránka 3 z 4 

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 54/6:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce se společností Ordinace Hrušovany s.r.o., Nádražní 438, 

Hrušovany nad Jevišovkou, o výpůjčce prostor sloužících k podnikání – soubor místností v přízemí objektu 

na ulici Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, a to ordinace praktického 

lékaře, čekárny, šatny, WC lékař a WC pacienti. Schválené znění smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

Bod 7 – Záměr výpůjčky stomatologické ordinace   

 

V souvislosti se schválením smlouvy o výpůjčce ordinace praktického lékaře rada po projednání rozhodla, 

že v zájmu sjednocení podmínek pro poskytování lékařské péče v Drnholci bude navrhnuta i změna 

stávajících nájemních smluv pro prostory stomatologické ordinace v objektu na ulici Tovární č.pop. 185 

Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 54/7:  

Rada schvaluje záměr výpůjčky prostor sloužících k podnikání – soubor místností vI.NP objektu na ulici 

Tovární č.pop. 185 Drnholec na pozemku parc.č. 1157/1 k.ú. Drnholec, a to ordinace zubního lékaře, denní 

místnost, sklad, ordinaci dětského lékaře a čekárnu.   

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

Bod 8 – Výběr dodavatele energií pro rok 2022   

 

Rada se zabývala výběrem dodavatele energií pro rok 2022. Stávající smlouva se společností innogy Energie 

s.r.o. končí dne 31.12.2021. Výzvou k podání nabídky byly obeslány společnosti ČEZ a.s., MND a.s., E.ON 

Energie a.s. a innogy Energie s.r.o.  

Nabídku podaly společnosti ČEZ ESCO a.s., Duhová 1444/2, Praha a innogy Energie s.r.o., Limuzská 

3135/12, Praha – Strašnice.  Výhodnější nabídku podala společnost ČEZ ESCO a.s.  

 Po projednání rada přijala následující usnesení:  

 

Usnesení č. 54/8:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy se společností ČEZ ESCO a.s., Duhová 1444/2, Praha 140 00 na dodávku 

elektřiny a plynu na rok 2022 dle předložených nabídek.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení přijato 

 

 

Bod 9 – Dary občanům městyse Drnholec za činnost v roce 2021  

 

Radě byl předložen návrh poskytnutí darů občanům za činnost ve prospěch městyse Drnholec za rok 2021. 

Navržení občané městyse po celý rok vykonávali různé činnosti ve prospěch městyse, a to zejména v oblasti 

kultury, udržování tradic a propagace městyse Drnholec. Jelikož tyto činnosti vykonávali dobrovolně a zcela 

zdarma, byl radě předložen návrh na ocenění jejich celoroční práce a poskytnutí finančního daru a to tak, jak 

je navrženo v předloženém materiálu.    

 



 

 

Zápis z 54. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 22.11.2021 
  Stránka 4 z 4 

Usnesení č. 54/9:  

Rada schvaluje vyplacení finančních darů občanům Drnholce za jejich celoroční činnost ve 

prospěch městyse Drnholec za období roku 2021 tak, jak je uvedeno ve jmenném seznamu, který 

tvoří přílohu tohoto usnesení.    

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení přijato 

 

Bod 10 – Příprava 16. zasedání zastupitelstva        

Rada se zabývala přípravou 16. zasedání zastupitelstva, které se uskuteční dne 9. prosince 2021 v 18:00 

hodin v zasedací místnosti budovy úřadu městyse.  

Navržený program jednání:  

1. Technický bod, schválení programu jednání  

2. Zpráva o činnosti rady  

3. Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2022 

4. Obecně závazné vyhláška č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a č. 

3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

5. Dodatek č.2 smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK  

6. Majetkové záležitosti    

7. Diskuse 

 

         bez usnesení 

 

Bod 11 – Žádost o prodloužení nájmu bytu č. 5 na ulici Husova č.pop. 236/55 Drnholec      

 

Radě byla předložena žádost paní Jany Šamanové, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec, o prodloužení nájmu 

bytu č. 5 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236 Drnholec. Žadatelka užívá byt v souladu s nájemní 

smlouvou a plní veškeré své povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 54/10:  

Rada městyse Drnholec schvaluje prodloužení nájemní smlouvy s paní Janou Šamanovou, bytem 

Husova 236, Drnholec na pronájem bytu č. 5 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236 Drnholec 

a to do 31.12.2023. Výše nájemného i další ustanovení nájemní smlouvy ze dne 18.12.2018 zůstávají 

beze změn.  

 

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

 

Starosta ukončil schůzi v 17:30 

 

Zápis vyhotoven dne: 24.11.2021 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

Jan Ivičič                         Dana Božeková                                 

   starosta                             členka rady        

      


